



Szpital Powiatowy w Sochaczewie

Nr sprawy: LG-ZZ/ZP.261.15.D.2017

Sochaczew, dnia 17.03.2017r

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 38 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r w nawiązaniu do SIWZ z dnia 14.03.2017 r. nr sprawy: LG-ZZ/ZP.261.15.D.2017, dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę aparatu USG dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie odpowiadamy na pytania Wykonawców:

Pytanie 1: Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 23.03.2017r., ze względu na niemożliwość skompletowania wszystkich wymaganych w SIWZ dokumentów, co uniemożliwi złożenie oferty w niniejszym postępowaniu przez naszą firmę w terminie do 21.03.2017r. Zgoda Zamawiającego umożliwi złożenie konkurencyjnych cenowo ofert szerszemu gronu Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2: Zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia oprocentowania leasingu na zmiennej stopie WIBOR 3M. WIBOR 3M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 3: W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że do kalkulacji ceny oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 3M z tego samego dnia jaki Zamawiający określił dla stawki WIBOR 1M.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 4: W rozdziale XVI pkt. 1) SIWZ Zamawiający wskazuje, iż do wyliczenia ceny należy przyjąć stopę WIBOR na dzień 17.03.2017r. Prosimy o zmianę ww. zapisu i wskazanie wcześniejszego terminu przyjmowania stopy WIBOR do celów obliczeniowych (np. stawka WIBOR na dzień 16.03.2017r.). Prośbę swą motywujemy faktem, iż obecnie stopy WIBOR podawane są do publicznej wiadomości po godz. 16 dla danego dnia, bądź w dniu następnym. Pozostawienie zapisów w obecnym brzmieniu może spowodować brak możliwości przygotowania oferty zgodnie z wymaganiami SIWZ, ponieważ aby oferta dotarła na czas do Zamawiającego, większość Wykonawców musi ją wysłać na dwa dni przed terminem składania ofert tj. 17.03.2017r., zatem w dniu jej wysłania może nie być jeszcze ogłoszona aktualna stawka WIBOR na dzień 17.03.2017r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dzień 16.03.2017r

Pytanie 5: Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 3 ppkt. 9) załącznika nr 1 do SIWZ i skrócenie okresu zagwarantowania dostępności części zamiennych do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie

96-500 Sochaczew; ul. Batalionów Chłopskich 3/7

KRS 0000020330; NIP 837-15-07-803; REGON 017222233

www.szpitalsochaczew.pl

Tel. 46 86-49-521, fax 46 86-49-525, e-mail: dor@szpitalsochaczew.pl



Pytanie 6: W związku z postanowieniami rozdział XVI SIWZ, pkt 5 litera b) prosimy o ich zmianę i nadanie im brzmienia: "Gwarancja ma charakter pełny i obejmuje wszystkie elementy dostarczonego urządzenia *za wyjątkiem elementów zużywalnych*. Koszty obsługi gwarancyjnej ponosi Leasingodawca. Gwarancja obejmuje wszystkie koszty związane z dostarczeniem rzeczy wolnej od wad."

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, że poprzez sformułowanie „Zagwarantowanie autoryzowanego serwisu sprzętu na terenie kraju”, w pkt 3 ppkt 4 załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający rozumie serwis świadczony w okresie gwarancji.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 8: W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o potwierdzenie, że poprzez sformułowanie „Zagwarantowanie autoryzowanego serwisu sprzętu na terenie kraju”, o którym mowa w pkt 3 ppkt 4 załącznika nr 1 do SIWZ, Zamawiający rozumie wskazanie przez Wykonawcę adresu serwisu.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty? W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 10: Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w wierszu nr 7 kolumna „Rodzaj leasingu” tabeli załącznika nr 2 do SIWZ, Wykonawcy mają podać kwotę ubezpieczenia za cały okres trwania umowy jaka została wliczona w raty leasingowe?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla aktualizacji harmonogramu spłaty rat leasingowych przyjmować wartość WIBOR z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, iż dla pierwszego okresu odsetkowego należy przyjąć wartość WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności po dostawie tylko i wyłącznie w zakresie dat płatności nie wymagała aneksu do umowy?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 14: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 15: Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby deklaracja i weksel były wzorami Wykonawcy po wcześniejszej akceptacji wzoru przez Zamawiającego.

Pytanie 16: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o wskazanie w jakim terminie zostanie przekazany weksel wraz z deklaracją wekslową.

Odpowiedź: W dniu protokolarnego odbioru przedmiotu umowy

Pytanie 17: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez dzień roboczy rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 18: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że raty leasingowe będą płatne do ostatniego dnia każdego miesiąca poczynając od miesiąca następującego po miesiącu w którym został dostarczony przedmiot leasingu. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy Zamawiającego o określenie terminów

płatności rat leasingowych.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 19: Z uwagi na fakt, iż w leasingu finansowym zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podatek VAT od całości umowy jest płatny jednorazowo, z góry na początku trwania umowy, prosimy o określenie terminu płatności tego podatku. Proponujemy, aby podatek VAT był płatny w terminie płatności pierwszej raty leasingowej. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie terminu płatności podatku VAT.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 20: W nawiązaniu do powyższego pytania oraz w związku z tym, iż wszystkie opłaty takie jak: raty leasingowe, kwota wykupu w leasingu finansowym są opłatami netto ze względu, iż podatek VAT jest płatny jednorazowo z góry, za cały okres trwania umowy, prosimy o umożliwienie wprowadzenia do tabeli formularza ofertowego – załącznik nr 2 do SIWZ wszystkich niezbędnych czynników cenotwórczych składających się na leasing finansowy oraz jego modyfikację w następujący sposób:

I.p.	Rodzaj leasingu	finansowy
1.	Czas trwania leasingu	24 miesiące
2.	Wartość netto przedmiotu zamówienia	
3.	Wartość brutto przedmiotu zamówienia	
4.	Wartość podatku VAT (płatnego z góry na początku trwania umowy)	Tj. PLN
5.	Opłata manipulacyjna: (jeżeli występuje)	% Tj. PLN
6.	Wysokość netto rat leasingowych razem z częścią kapitałową oraz odsetkową z założeniem comiesięcznej równej raty (24 raty x ...zł)	% Tj. PLN
7.	Koszt wykupu (netto)	 PLN
8.	Koszt ubezpieczenia przedmiotu zamówienia przez okres trwania leasingu PLN:	W kwocie raty leasingowej
9.	Całkowity koszt leasingu brutto PLN	 PLN
10.	Całkowity koszt leasingu w %	%

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 21: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że kwota wykupu będzie płatna w terminie płatności ostatniej raty leasingowej. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie w jakim terminie będzie płatna kwota wykupu.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 22: Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz o dopuszczenie dodania do wzoru umowy ustępu o następującym brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

- zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
- zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
- zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym, co najmniej takie same parametry, jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

- g) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- h) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.;
- i) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 23: Prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR (np. 14 dni) oraz o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zawiadomienia w pierwszej kolejności drogą elektroniczną tj. faxem bądź mailem na wskazany adres, a następnie listem poleconym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 24: Prosimy o potwierdzenie, że zmiana oprocentowania umowy spowodowana zmianą stopy WIBOR, nie stanowi jej zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 25: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prowizja (opłata manipulacyjna) będzie płatna w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy Zamawiającego o określenie terminu płatności prowizji (opłaty manipulacyjnej).

Odpowiedź: W terminie 30 dni od daty zawarcia umowy.

Z poważaniem

Z up. DYREKTORA
mgr Wiesława Załuska
1-cy Dyrektor ds. manipulacyjnych

